Bundan dolayı bu şiirler el-Muallakatu’s-Seb’a (Yedi
Askı) adıyla anılmıştır.

Rivayete göre bu şiirler, Cahiliye döneminde Arap yarımadasının değişik
yerlerinde kurulan panayırlarda her yıl düzenlenen şiir yarışmalarında tenkit
süzgecinden geçerek seçilmiştir. Genel kanaate göre Ebû Câfer en-Nahhâs (öl.
338/950) II. H (VIII. M) asır eski Arap şiiri toplayıcısı Hammâd er-Râviye (öl.
156/772)’nin bu yedi şiiri derlediğini ancak bu şiirlerin Kâbe’nin duvarına asıldığı
yönündeki rivâyetin doğru olmadığını söylemektedir (en-Nahhâs 1973: I/47-48).

Muallaka adının menşei ve ifade ettiği anlam oldukça kapalıdır. İbn Abd
Rabbih’in (öl. 328/940) el-Ikdu’l-Ferîd adlı eserinde ilk defa yer alan ve çok
tekrarlanan bir menkıbeye göre bu şiirler üstünlükleri sebebiyle seçilmiş ve
Kâbe’nin duvarlarına asılmıştır. Onun muallakât için kullandığı el-Muzehhebât
(yaldızlı şiirler) tabiri de gösterişli bir şeyin tamamıyla mecâzî anlamı olarak
alınmalıdır.

Bu
yedi kasidenin şairlerinin ilki İmriu’l-Kays’tır. Sonra sırasıyla Züheyr, Lebîd, Tarafa
ve karışık olarak diğerleri gelir (Yaltkaya 1985: 5-7).

Yedi Askı adıyla muallakaların şerhini yapan Şerafettin Yaltkaya (öl. 1985),
onları ilk toplayan kişi olarak Hammâd er-Raviye’nin (öl. 167/783), bu kasideler
içinde Hâris b. Hıllîze’nin kasidesine yer verme nedenini şöyle açıklamıştır: Bu
kasideleri toplayan Hammâd e-Râviye Bekr-Yeşkur oymağındandır.

Lebîd de muallakasına nesîb adı verilen aşkı ve sevdayı işleyen beyitlerle
başlamış, sonra kendisinin cömertliğini ve misafirperverliğini dile getirmiştir. O,
muallakasını oymağına mensup üst düzey bazı kişileri överek sonlandırmıştır.

Uzun süre yaşayan –yüz yıldan fazla– Lebîd 41/661 yılında Kûfe’de vefat
etmiştir.

Amr’ın Muallakası:

Düşmanlarının, kendileri gibi kahramanlık gösterdiklerini açıkça itiraf ettiği
için Amr’ın kasidesine munsıf (insaflı) da denmiştir.

Hâris’in, muallakasını hiçbir ön hazırlık yapmadan irticalen
söylediği rivayet edilmiştir.

Hâris b. Hıllıze, 570 veya 580 M yılında vefat etmiştir.

Muallakaları oluşturan şiirlerde olduğu gibi muallaka şairlerinin kimler
olduğu ve kaç adet olduğu konusunda da ihtilaf vardır. İbn Abdi Rabbih (öl.
328/939), İbn Reşîk (öl. 457/1064), İbn Haldûn (öl. 808/1405) ve diğer birçok
âlim bu şiirlerin sayısının yedi olduğu ve insanlarca çok beğenildiği için keten
bezinden yapılmış tomarlara altın suyu ile yazılarak Kâbe’nin duvarına asıldığı
görüşündedir. Ancak Ebû Câfer en-Nahhâs (öl. 339/950) ve diğer bazı eski
dilcilerle William Muir (öl. 1905), Wilhelm Ahlwardt (öl. 1909), C. Cames Tyall
(öl. 1920), Theodor Nöldeke (öl. 1930), D. Samuel Margoliouth (öl. 1940) gibi
bazı şarkiyatçılar ve Tâhâ Huseyn (öl. 1973) gibi bazı doğu kökenli dilciler bu
görüşe katılmamışlar ve bu şiirleri (muallakaları) Hammâd er-Raviye’nin (öl.
160/777) uydurduğunu söylemişlerdir (Fahûrî 1986: 149; Zeyyâd [t.y.]: 33-34;
Tülücü 2005: XXX/310-311).

Muallakalara es-Seb’u’t-tıvâl (yedi uzun şiir) Sumût (dizilmiş inciler),
Muzehhebât (yaldızlılar), Mukalledât (asırlar boyu devredip gelenler) ve
Müsemmedât (inci dizileri) şeklinde başka isimler de verilmiştir.

Muallaka şairleri de aynı yolu
izlemişlerdir.

Biz bu çalışmamızda muallaka şiirlerinde yer verilen bitki ve hayvan figürleri
ile onların tasvirlerini ele aldık, daha çok ilk dönemlerde yaşamış olan âlimlerden
Ebû Bekr el-Enbârî (öl. 328/939), Ebû Câfer en-Nahhâs (öl. 338/950); Huseyn b.
Ahmed ez-Zevzenî (öl. 486/1093), el-Hatîb et-Tebrîzî (öl. 502/1109) gibi dört
büyük dilcinin muallaka şerhleri ile son dönem muallaka şarihlerinden eş-
Şınkîtî’nin şerhini esas aldık. Ayrıca Şerafeddin Yaltkaya, İ. Zeki Eyuboğlu ve
Sâdık Yalsızucanlar’ın da Türkçe çevirilerinden istifade ettik. Şairlerin sıralamasını
ölüm tarihi en önde olan Ebû Bekr el-Enbârî’nin eserine göre yaptık.